Curriculum Vitae e “Mjeshtrit të Madh të Sportit”, z.Adriatik Hoxha - Sekretar për Sportet pranë Partisë së Lirisë

[bookmark: _GoBack]Adriatik Hoxha është anëtar i Komitetit Drejtues Kombëtar dhe Nën Kryetar i Partisë së Lirisë, Dega Durrës. 
Z.Hoxha ka përfaqësuar shtetin shqiptar në disa aktivitete ndërkombëtare përfshirë këtu Olimpiada, Kampione Botërore, Europiane dhe Ballkanike, ku ka marrë dhe medalje në disa prej këtyre aktiviteteve.
z.Hoxha është Rekordmen Kombëtar dhe Kampion aktual i Kombëtares në Sportin e Atletikës, disiplina shtyrje gjyle dhe hedhjen e diskut, ku ka vendosur mbi 22 herë Rekordin Kombëtar. 

Në vitin 2010 z.Hoxha është renditur në 5 sportistët e vitit në të gjitha disiplinat sportive, vlerësuar nga Unioni i Gazetarëve Sportivë.
Është dekoruar me Titullin ‘Mjeshtër i Madh i Sportit’ nga Presidenti i Republikës së Shqipërisë. 
Z.Hoxha ka një eksperiencë në sport prej më shumë se 22 vite, si sportist dhe drejtues, ku ka qenë dhe Anëtar i Komitetit Drejtues pranë KOKSH, në vitet 2012-2016.
Z.Adriatik Hoxha ka përfunduar studimet e larta për Juridik dhe në Institutin e Edukimit Fizik ‘Vojo Kushi’ Tiranë. 

